[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

муниципального  образования

«Кисельнинское  сельское  поселение»
Волховского  муниципального  района

Ленинградской  области
Постановление
От 10 июня 2019 года №107
О внесении изменений в Положение
о системах оплаты труда  муниципальных бюджетных и казенных учреждений Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области по видам экономической деятельности

В соответствии с пунктом 3  постановления Правительства Российской Федерации от 19 января 2019 года №17 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 05 августа 2008 года №583»

п о с т а н о в л я ю:

          1.   Внести в Положение о системах оплаты труда  муниципальных бюджетных и казенных учреждений Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области по видам экономической деятельности, утвержденное  Постановлением администрации от 28 июня 2013 года №117 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных бюджетных и казенных учреждений муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области по видам экономической деятельности» следующие изменения:

1.1 Пункт 7.1  дополнить абзацами следующего содержания:

«Администрация муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, осуществляющая функции и полномочия учредителя  муниципальных казенных и бюджетных учреждений, при утверждении положений  об оплате труда работников казенных и бюджетных учреждений по видам экономической деятельности предусматривает условие о непревышении расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников указанных учреждений над расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области.

             В целях настоящего Положения расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на установленную численность муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году) и доводится администрацией муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области до руководителя казенного учреждения.

             Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников казенного или бюджетного учреждения определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников казенного или бюджетного учреждения  на численность работников казенного или  учреждения в соответствии с утвержденным штатным расписанием и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).

Сопоставление расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников казенных и бюджетных учреждений, осуществляется с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области»

          2.  Опубликовать  настоящее постановление в газете «Волховские огни»  и разместить на  официальном сайте  МО «Кисельнинское сельское поселение»  Волховского муниципального района Ленинградской области www: кисельня.рф.

         3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю собой.
Глава  администрации

МО  Кисельнинское СП                                                               Е. Л.Молодцова

Исп:  Шарова А. А.. тел 48-172
PAGE
1